ART. IX.

DE MORTE PASSIONE, ET SEPULTURA CHRISTI.

Item asseveramus, et pro certo persuasum habemus quod Dominus noster Jesus Christus Patri sese victimam ultro pro nobis obtulerit: quod a peccatoribus contumeliis sit vexatus, quod pro nostris

peccatis vulnera passus, quod cum purus et innocens Dei agnus esset, ad tribunal terreni iudicis fuerit damnatus, ut nos ante tribunal Dei nostri absolveremur: quod non modo mortem incruce atrocem, et Dei ore execratam subierit; sed, quam peccatores meruerunt, iram patris ad tempus tulerit. Nihilo tamen minus asseveramus, quod in medio etiam dolore et cruciatu, quos animo pariter et corpore pertulit (ut peccata hominum plene lueret), semper unice charus et benedictus patri filius esse perseveravit, Deinde fatemur atque etiam affirmamus, nullum post illud pro peccato restare sacrificium. Si qui autem contra affirmant, nihil dubitamus eos

447

⁶⁶³ Acts ii. 24.

⁶⁶⁴ 1 John i. 2; Acts xx. 28; 1 Tim. iii. 16; John iii. 16.

⁶⁶⁵ Heb. x. 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12.

⁶⁶⁶ Esa. liii. 5; Heb. xii. 3.

⁶⁶⁷ John i. 29.

⁶⁶⁸ Matt. xxvii. 11, 26; Mark xv.; Luke xxiii.

⁶⁶⁹ Gal. iii. 13.

⁶⁷⁰ Deut. xxi. 23.

⁶⁷¹ Matt. xxvi. 38, 39.

⁶⁷² 2 Cor. v. 21.

confesse and avow, that there remains na uther Sacrifice for sinne,⁶⁷³ quhilk gif ony affirme, we nathing dout to avow, that they ar blasphemous against *Christ's* death, and the everlasting purgatioun and satisfioun purchased to us be the same.

ART. X.**OF THE RESURRECTION.**

We undoubtedly beleeve, that in sa mekle as it wes impossible, that the dolours of death sulde reteine in bondage the Author of life,⁶⁷⁴ that our LORD JESUS crucified, dead and

buried, quha descended into hell, did ryse agayne for our Justificatioun,⁶⁷⁵ and destroying of him quha wes the Author of death, brocht life againe to us, that wer subject to death, and to the bondage of the same.⁶⁷⁶ We know that his Resurrectioun wes confirmed be the testimonie of his verie Enemies,⁶⁷⁷ be the resurrectioun of the dead, quhais Sepultures did oppen, and they did ryse, and appeared to mony, within the Cittie of *Jerusalem*.⁶⁷⁸ It wes also confirmed be the testimonie of his Angels,⁶⁷⁹ and be the senses and judgements of his Apostles, and of uthers, quha had conversatioun, and did eate and dnck with him, after his Resurrection.⁶⁸⁰

ART. XI.**OF THE ASCENSION.**

We nathing doubt, bot the self same bodie, quhilk was borne of the Virgine, was

blasphemos adversus Christi mortem, et aeternam ejus purgationem, ac satisfactionem, per quam sua morte patrem nobis placavit, asserere.

ART. X.**DE RESURRECTIONE.**

Pro certo etiam credimus, quod quatenus fieri non poterat, ut mortis dolores perpetuam haberent potestatem adversus autorem vitae, Dominus Jesus, qui cruci affixus,

mortuus et sepultus fuerat, quique ad inferos descenderat, iterum surrexit, ut nos justificaret: et autore mortis (cui aequae ac morti eramus obnoxii) devicto, vitam nobis restituit. Scimus etiam resurrectionem ejus fuisse confirmatam acerbissimorum ipsius inimicorum testimoniis; item resurrectione mortuorum, qui apertis sepulchris revixerunt, ac in urbe Hierosolyma compluribus se videndos exhiberunt: Confirmata est etiam testimoniis angelorum, item apostolorum, qui eum viderunt et contrectarunt; aliorum item complurium, qui post resurrectionem, consuetudine ejus usi familiariter, cum eo ederunt et biberunt.

ART. XI.**DE ASCENSIONE.**

Neque dubitamus quin idem corpus, quod ex virgine natum, cruci affixum, mortuum, et

⁶⁷³ Heb. ix. 12; x. 14.

⁶⁷⁴ Acts ii. 24.

⁶⁷⁵ Acts iii. 26; Rom. vi. 5, 9; iv. 25.

⁶⁷⁶ Heb. ii. 14, 15..

⁶⁷⁷ Matt. xxviii. 4.

⁶⁷⁸ Matt. xxvii. 52, 53.

⁶⁷⁹ Matt. xxviii. 5, 6.

⁶⁸⁰ John xx. 27; xxi. 7, 12, 13; Luke xxiv. 41, 42, 43.

crucified, dead, and buried, and quhilk did rise againe, did ascend into the heavens, for the accomplishment of all thinges.⁶⁸¹ Quhere in our names, and for our comfort, he hes received all power in heaven and eirth,⁶⁸² quhere he sittes at the richt hand of the Father, inaugurate in his kingdome,

resuscitatum fuerat, in cælum ascendent, ut omnia impleret nostro nomine, et ad nostri consolationem accepit omnium potestatem in cælo et in terra; et regno suscepto sedet ad dextram patris, patronus et unicus intercessor pro nobis. Atque hanc gloriam, honorem et prærogativam

449

Advocate and onlie Mediator for us.⁶⁸³ Quhilk glorie, honour, and prerogative, he alone amonges the brethren sal posses, till that all his Enimies be made his futeistle,⁶⁸⁴ as that we undoubtedlie beleve they sall be in the finall Judgment: To the Execution whereof we certainelie beleve, that the same our Lord Jesus sall visiblie returne, as that hee was sene to ascend.⁶⁸⁵ And then we firmly beleve, that the time of refreshing and restitutioun of all things sall cum,⁶⁸⁶ in samekle that thir, that fra the beginning have suffered violence, injurie, and wrang, for richteousnes sake, sal inherit that blessed immortalitie promised fra the beginning.⁶⁸⁷

ille unus e fratribus tenebit, donec ponat inimicos suos scabellum pedum suorum. Ibique credimus usque ad ultimum judicium, futurum; ad quod exercendum, credimus constanter eundem Dominum nostrum Jesum Christum visibilem, et qualis erat cum ascenderat, venturum: ac tum omnia instauratum et redintegratum iri, usque adeo, ut qui tolerarant [passi sunt] vim, contumelias, injurias, justitiæ ergo [propter justitiam], beatæ illius quæ ab initio promissa est immortalitatis fient heredes.